保護者各位様
幼保連携型認定こども園 おびほ ・ウイルス性肝炎（A型・B型・C型）

園⻑ 松⾒ 成菜 ・⼿⾜⼝病
・りんご病

おしらせ ・ヘルパンギーナ

―登園許可書について― ・流⾏性おう吐下痢症

・感染症胃腸炎
お⼦さんの感染症にかかった場合や、または疑いのある場合などには、お⼦さんの ・マイコプラズマ肺炎
健康・安全に留意し、⼀⽇でも早い回復を願うとともに、集団⽣活として、全体の⼦ ・突発性発疹
どもの健康を保持し、安全を守るように⼼掛けることが⼤切です。その為には、医師の ・ヘルペス性⻭⾁⼝内炎 等
的確な判断や指⽰を受け、お⼦さんの回復の状態に応じてお預かりし、他の⼦どもさん
への感染防⽌が図られるよう、努めていきたいと思います。 
そこで、病後の登園前には、必ず医師の診断を受け、園で⽤意します
「登園許可書」に医師から記⼊していただき、園に提出していただいた上で、

本⼈の状態を視診し、お預かりしたいと思います。

私共も、⽇々健康で安全な保育を⽬指すよう努めていきたいと思いますので、   幼保連携型認定こども園 おびほ

ご協⼒宜しくお願い致します。登園許可書及び提出の必要な主な病気は下記の通りです。 ⽣年⽉⽇  令和   年   ⽉   ⽇
⽒名 （                 ）

記 病名 （                 ）

・インフルエンザ  ◎上記患者は治療しましたが、もう感染のおそれはなくなりましたので、

・百⽇ぜき  （令和   年    ⽉    ⽇）より、当園を許可します。

・はしか（⿇疹）
・おたふくかぜ（流⾏性⽿下腺炎） 発⾏⽇ 令和   年   ⽉   ⽇

・⾵疹（三⽇ばしか）
・⽔ぼうそう（⽔痘）   病院名

・プール熱＜アデノウイルス＞（咽頭結膜熱）   医師⽒名 印

・結核   住所

・〇―157   電話番号

・はやり⽬（流⾏性⾓結膜炎）
・急性出⾎性結膜炎（アポロ病）
・溶連菌感染症

登園許可書